
TING, DER SKAL BRUGES:

●	  Navneskilte	eller	plakat	og	klistermærker

●	  Billeder	til	historien	(findes	i	plastiklomme	
bagerst	i	dette	program)

●	  Skilt	med	nøglesætning	og	fire	billeder	fra	
Program	2

●	  Sange	på	plancher	eller	PowerPoint

●	 Plancher	med	huskevers	fra	Program	1

●	 Quiz-plancher	fra	Program	2	eller	4

●	 Sang	om,	at	Jesus	passer	på	mig

●	 Snack

●	  Legoklodser,	tørklæder	til	bind	for	øjnene

●	 Dybe	tallerkener,	kartoffelmel,	vand	

Nøglesætning: Jesus kan hjælpe dig

Velkomst: Lav navneskilte til alle eller f.eks. en pla-
kat, hvor børnene kan sætte et klistermærke ud for 
deres navne hver gang, de kommer.

Huskevers: Johannes 6,37 ”Den, der kommer til 
mig, vil jeg aldrig vise bort.” 
Denne leg kender du måske som “Pandekager med 
syltetøj!” Her laver vi den med huskeverset. Et barn 
kommer op foran og stiller sig med ansigtet ind til 
væggen. Et andet barn vælges nu til at komme op 
og tegne en smiley på ryggen af det første barn, 
mens barnet siger huskeverset med en forvrænget 
stemme: “Johannes 6,37: Den, der kommer til mig, 
vil jeg aldrig vise bort.” Herefter sætter barnet sig 
ned igen. Nu skal barnet, der har stået med ryggen 
til, vende sig om og prøve at gætte, hvem der teg-
nede på ryggen. Man kan f.eks. have tre gæt. Legen 
gentages med flere børn.

Sang: Vælg to-tre sange og syng dem med børnene

Bibelhistorie: Fortæl historien ”Stormen på søen” – 
se næste sider.

Bøn: Find en sang, som handler om, at Jesus pas-
ser på os. Gospel Kids har f.eks. udgivet sangen “Je-
sus, jeg ved, du passer på mig” på CD’en “Dyrebare 
dråber”. Den ligger også på YouTube. Lad børnene 
sætte sig godt tilrette på stole, i sofaer eller lægge 
sig på gulvet, mens de lytter til sangen. Hvis de be-
gynder at blive urolige, kan man fade sangen ud, før 
den er slut.

PROGRAM 5

STORMEN PÅ SØEN
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Quiz: Del børnene i to hold og stil dem spørgsmål 
på skift. Brug quizzen ”Tør du?” fra Program 2 eller 
racerbil-quizzen fra Program 4.

Hvis børnene ikke har hørt svaret på et spørgsmål 
i bibelhistorien, så spring det over eller lav et nyt 
spørgsmål.

1.   Hvad skete der med den spedalske mand, der 
kom hen til Jesus? Jesus gjorde ham rask.

2.   Hvad gjorde den spedalske mand efter, at Jesus 
havde gjort ham rask? Han fortalte alle om, hvad 
der var sket. 

3.   Hvorfor kunne Jesus ikke gå ind i byerne mere 
men kun være på øde steder? Fordi der var så 
mange mennesker, der ville møde      ham 

4.   Hvad fortalte Jesus til alle de mennesker, der 
kom for at lytte til ham? Han fortalte om  Gud.

5.   Hvorfor blev disciplene bange en dag, da de var 
ude at sejle? Det blev stormvejr

6.   Hvad kan vi gøre, når vi er bange? Bede til Jesus 
eller synge en sang om Jesus eller tænke på, at 
Jesus er den stærkeste.

7.   Hvilke ting har Jesus gjort, der viser, at han er 
den stærkeste? Gjort syge raske, givet mad til 
5000, vundet over døden osv.

8.   Hvad lavede Jesus, da disciplene sejlede i storm-
vejret? Han sov. 

9.   Hvad gjorde Jesus, da disciplene havde vækket 
ham? Han fik stormen til at være stille. 

10.  Hvad står der i Johannes 6,37? Den, der kommer 
til mig, vil jeg aldrig vise bort.

Snack: Servér en lille snack for børnene.

Byg legofigur med bind for øjnene: Byg på forhånd 
en meget enkel legofigur ud af f.eks. fire legoklodser. 
Et barn får bind for øjnene og får nøjagtig de sam-
me klodser, som figuren er bygget af. Barnet skal nu 
prøve at bygge figuren så nøjagtigt som muligt uden 
at kunne se. Legen kan fortsætte med, at forskellige 
børn prøver nye figurer. Hvis børnegruppen elsker 
konkurrencer, kan man også tage tid og se hvem, 
der hurtigst kan bygge en bestemt figur.

Leg med kartoffelmel og vand: Når kartoffelmel 
og vand blandes, er det flydende, når det ikke er i 
bevægelse, men det bliver formbart, når man rører 
ved det. Giv hvert barn en dyb tallerken med cirka 
2 spiseskefulde kartoffelmel og cirka 20 ml vand. Nu 
kan massen formes, hvis man er hurtig. Lige så snart 
man ikke rører ved det, bliver det flydende. Børnene 
får sikkert kartoffelmel på sig, men det kan børstes 
af, når det er tørt. Prøv det af derhjemme før klub-
ben.
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STORMEN PÅ SØEN 
- Hjælp til at fortælle bibelhistorien

Bibelhenvisning:

Matthæus 8,23-27; Markus 1,40-
45; Markus 4,35-41; Lukas 8,22-
25. Læs historien i Bibelen og 
eventuelt også i en børnebibel, 
før du begynder at forberede dig. 
Bed Gud om at tale til dig gennem 
sit ord.

Nøglesætning:

”Jesus kan hjælpe dig”. Skilt med 
nøglesætning og fire billeder fin-
des i Program 2 og er også sat 
ind i Power-Pointen på nøglesæt-
ningsskiltet.

Praktisk anvendelse:

Bed til Jesus, når du er bange.

Oversigt over bibelhistorien

Indledning: Er der nogen, som kan nævne én ting, man kan være bange for? 
Lad de børn, der vil, nævne én ting hver, som man kan være bange for. 

Handlingsforløb:

 Hverdagseksempel: Brug helst et eksempel fra dit eget liv, hvor du var ban-
ge og enten sang, bad eller på anden måde huskede på, at Jesus var hos dig. Alle 
har prøvet at blive bange, og derfor er det godt at vide, at ”Jesus kan hjælpe 
dig” , når du er bange. Vis skiltet med nøglesætningen og det første billede un-
der. Hæng skiltet op på væggen. Der var engang en pige, som nogle gange skulle 
gå alene hjem fra sin veninde om aftenen, når det var mørkt. Så kunne hun godt 
blive bange, især hvis der kom en bil kørende, eller der kom en anden gående 
helt alene. Pigen kendte flere sange om Jesus, og dem begyndte hun tit at syn-
ge, når hun var bange. Det hjalp hende, så hun ikke var lige så bange mere, for 
så huskede hun, at Jesus var lige hos hende. Engang, da hun var blevet voksen, 
skulle hun gå alene rundt i København, og det var faktisk meningen, at hun ville 
have gået igennem en stor mørk park. Lige da hun kom til parken, gik tre mænd, 
som så ud til at være i dårligt humør, ind i parken. Derfor valgte hun at gå en 
anden vej. Jeg tror, at det var Jesus, der passede på hende og viste hende, at 
hun ikke skulle gå igennem den park, når det var mørkt. Jesus hjalp pigen, da 
hun var bange, og i dag skal vi hører om Jesu disciple, der blev bange.

•  Jesus valgte 12 mænd til at være hans disciple/elever. De var altid sammen 
med Jesus. [fortæl selv videre].

•  På et tidspunkt møder de en spedalsk mand, som Jesus helbreder [fortæl selv 
videre].

•  Jesus siger til manden, at han ikke må fortælle til nogen, at han er blevet 
helbredt, men manden fortæller det alle vegne [fortæl selv videre].

•  Fra nu af er der så mange mennesker, der vil møde Jesus, at han ikke kan gå 
ind i byerne men må blive ude på øde steder [fortæl selv videre].

På side 10-11  er der mere hjælp til at fortælle bibelhistorier.

Fortsættes på næste side.
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•  Jesus må tit fortælle folk om Gud fra en båd, så mange bedre kan høre [for-
tæl selv videre].

•  En dag da Jesus har fortalt om Gud fra en båd hele dagen, siger han til sine 
disciple, at de skal sejle over til den anden side af søen [fortæl selv videre].

• Det bliver et voldsomt stormvejr, og disciplene er bange [fortæl selv videre].

 Forklaring af nøglesætning: Jeg kan godt forstå, disciplene blev bange. De 
var midt i et stormvejr med høje bølger, og der kom masser af vand ind i båden. 
Vi kan også blive bange, og så er det godt at vide, at Jesus kan hjælpe os. ”Jesus 
kan hjælpe dig” - også når du er bange. Peg på skiltet med nøglesætningen 
og det første billede nedenunder. Jesus er den stærkeste i verden. Tænk på, at 
han kunne gøre syge mennesker raske. Og tænk, at han kunne forvandle fem 
brød og to fisk til mad til over 5000 mennesker. Jesus er endda stærkere end 
døden. Da Jesus var voksen, blev han slået ihjel, selvom han aldrig havde gjort 
noget forkert. Men tre dage efter, at han var død, blev han levende igen. Jesus 
er stærkere end alt andet, og derfor behøver vi ikke at være bange, når Jesus 
er hos os. Måske har du ligesom disciplene prøvet at blive bange for noget. Det 
kan være tordenvejr, gyserfilm eller nogle mærkelige lyde i dit hus (brug gerne 
nogle af de ting, børnene selv nævnte i indledningen). Så tænk på, at Jesus er den 
stærkeste i hele verden, og bed ham passe på dig. Det kan også være, at der 
er sket noget uhyggeligt, og selvom det er slut, kan du ikke lade være med at 
tænke på det. Så kan du tænke på, at Jesus var hos dig, lige da det var allermest 
uhyggeligt, og han sørgede for, at det ikke blev endnu mere uhyggeligt. På det 
tidspunkt passede han ekstra godt på dig. Du kan også bede Jesus om hjælp til 
at tænke på noget andet. Jesus kan hjælpe os, når vi er bange, og Jesus kunne 
også hjælpe disciplene. Men hvor var han henne?

•	 Jesus ligger i båden og sover  [fortæl selv videre]. 

•  Disciplene vækker Jesus og siger: “Red os. Vi drukner!” [fortæl selv videre].

Højdepunkt: 

•  Jesus rejser sig og taler til stormen. Der bliver helt stille [fortæl selv videre].

Fortsættes på næste side.
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 Praktisk anvendelse i børnenes hverdag: Jesus er virkelig den stærkeste 
i verden, og han kan hjælpe dig, når du bliver bange. Når du er bange, så tænk 
på, at ”Jesus kan hjælpe dig”. Peg på skiltet med nøglesætningen og det første 
billede under skiltet. Du kan synge en sang, der handler om Gud eller Jesus, eller 
du kan bede Jesus passe på dig. Du kan f.eks. sige: ”Jesus, pas på mig lige nu”. 
Jesus kan hjælpe dig på forskellige måder. Måske gør han det sådan, at du ikke 
er lige så bange for tordenvejr mere. Måske hjælper han dig til at lade være med 
at se gyserfilm, hvis det gør dig bange. Det kan også være, at han hjælper dig, så 
der kommer en voksen, som du kan tale med om det, du er bange for. Hvis der 
er noget du gerne vil tale med mig om, så sætter jeg mig i sofaen bagefter, og 
jeg vil rigtig gerne snakke med dig. (Vælg et sted, som alle kan se, men hvor man 
alligevel kan snakke fortroligt. Husk aldrig at være alene med ét barn). Jesus er 
den stærkeste i verden, og derfor kan han også passe på dig, når du er bange. 
Disciplene havde nu set, hvordan Jesus var stærkere end bølgerne, og det tror 
jeg aldrig, at de glemte.

Afslutning:

•  Disciplene tænker over, at det er helt vildt, hvad Jesus kan [fortæl selv vide-
re].

Hvis børnegruppen kan koncentrere sig længere, kan man tale med dem ud fra 
nogle af følgende spørgsmål: Hvad kan du blive bange for? Hvorfor kan man 
blive bange for noget i en film, som man godt ved ikke er sket i virkeligheden? 
Tænker du nogle gange på, om der findes spøgelser? Har du prøvet at bede til 
Jesus, når du var bange? Hvorfor kan Jesus passe på os lige meget, hvad vi er 
bange for?
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